
ASOCIACIJOS MOTINYSTĘ GLOBOJANČIŲ INICIATYVŲ SĄJUNGA 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. balandžio 30 d. 

Vilnius 

 

I. Bendra informacija 

I.1. Pagrindiniai duomenys apie Asociaciją 

Pavadinimas: „Motinystę globojančių iniciatyvų sąjunga“. 

Buveinės adresas: Šilo g. 28, Žalesos km., Vilniaus r. 

Teisinė-organizacinė forma (įmonės rūšis): Asociacija. 

Įmonės kodas: 304909248. 

Asociacija įregistruota 2018 m. rugpjūčio 30 d. 

Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 

 

I.2. Asociacijos veiklos apibūdinimas 

Asociacijos veiklos tikslas yra atstovauti savo narius, ginti jų interesus, teises bei siekius. 

Motinystę globojančių iniciatyvų sąjunga (MGIS) jungia žmones ir organizacijas, kurios siekia mediciniškai 

ir psichologiškai saugios gimdymo priežiūros Lietuvoje, atstovauja gimdyvių teisėms dialoge su sveikatos 

priežiūros ir politikos organizacijomis ir advokatauja už į gimdyvę orientuotus pokyčius nėštumo ir 

gimdymo priežiūros sistemoje 

 

 2022 m. MGIS:  

- Tęsė kasmetinę Lietuvoje gimdžiusių moterų apklausą “Mano gimdymas” ir rinko duomenis iš 

2021 m. gimdžiusių moterų. Buvo surinkta 2267 atsakymų, iš kurių atrinkus nepilnus atsakymus, ar atsakymus, 

kurie neatitinka sąlygos, kad gimdymas vyko 2021 m., 2210 moterų atsakymai buvo analizuojami, rezultatai 

pristatyti stacionarams ir paskelbti viešai puslapyje www.manogimdymas.lt 

- Išreiškė viešą palaikymą iniciatyvai “Moterų teisė pasirinkti gimdymo būdą Lietuvoje cezario 

pjūvio būdu” oficialia pozicija, o MGIS narės viešumoje ne kartą pabrėžė, kad moters poreikių ir pasirinkimų 

gerbimas, teisė jai pačiai spręsti apie savo gimdymą yra neatsiejama žmogaus, moterų, reprodukcinių teisių 

dalis. Būtent todėl svarbu pabrėžti, kad CPO nėščiosios pasirinkimu tvarka neturi būti atbaidanti ar baudžianti 

moterį už pasirinkimą. 

- 2022 10 25 – 2022 12 31 kartu su VšĮ Mediapressa vykdytas projektas nr. NVOK00143 „VšĮ 

“Mediapressa” institucinių gebėjimų stiprinimas nėščiųjų, gimdyvių, moterų po gimdymo ir šeimų, auginančių 

kūdikius geresnės padėties ir teisių užtikrinimui Lietuvoje”, finansuojamas Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pagal Nevyriausybinių  organizacijų fondo 2022 Nevyriausybinių organizacijų institucinio 

gebajimų stiprinimo projektų atrankos konkursą: 

- MGIS projekto rėmuose turėjo tikslą peržiūrėti savo bendradarbiavimo ir komunikacijos su 

partneriais strategiją ir užmegzti/atnaujinti bendradarbiavimą su bent dviem stacionarais, Sveikatos apsaugos 

ministeriją ir bent dviem nevyriausybinėm organizacijom. 

- MGIS susitiko su VULSK Akušerijos ir ginekologijos centro, Kauno Klinikos Akušerijos ir 

ginekologijos klinikos bei Vilniaus gimdymo namų komandomis, su SAM Visuomenės sveikatos 

departamento Psichikos sveikatos skyriaus atstovais bei su asociacija „Lygiai” ir Lygių galimybių plėtros 

centru. 

 

 

II. Asociacijos nariai 

Asociacijos narių skaičius 2022 metų pabaigoje buvo 13. Per 2022 metus nariai sumokėjo 140 Eur nario 

mokesčių. 

 

III. Asociacijos sąraše esančių darbuotojų skaičius 

2022 metais Asociacija turėjo 1 samdomą darbuotoją. 

 

IV. Gauta parama 

2022 metais Asociacija gavo 653,62 Eur paramai skirtos gyventojų pajamų mokesčio dalies. 

 

V. Asociacijos gautos lėšos ir jų šaltiniai. Išlaidos per finansinius metus. Ilgalaikis turtas. 

2022 metais Asociacija ūkinės komercinės veiklos nevykdė. Gauta 653,62 Eur paramai skirtos gyventojų 

pajamų mokesčio dalies bei 3819,62 Eur finansavimo už projektus.  



Per 2022 metus Asociacija turėjo 3016,49 Eur išlaidų, iš jų 2670,37 Eur projekto išlaidų, likusios 346,12 Eur 

– Asociacijos veiklos išlaidos. 

Per ataskaitinį laikotarpį Asociacija neįsigijo ilgalaikio turto. 

 

VI. Asociacijos sąnaudos per finansinius metus 

Per 2022 metus Asociacija turėjo 3016,49 Eur išlaidų, iš jų 2670,37 Eur projekto išlaidų, likusios 346,12 Eur 

– Asociacijos veiklos išlaidos. 

Visos 2022 m. sąnaudos buvo kompensuotos gautu finansavimu (parama ir projekto lėšomis), kadangi jos 

visos buvo patirtos Asociacijos visuomeninei veiklai ir projekto veiklai vykdyti. 

 

VII. Duomenys apie Asociacijos vadovą, Asociacijos sąnaudos vadovo darbo užmokesčiui ir 

kitoms Asociacijos vadovo išmokoms 

Asociacijos vadove nuo 2022 m. gegužės 16 d. išrinkta Marina Pukelienė. Sąnaudos vadovo darbo 

užmokesčiui ir soc.draudimo mokesčiui 2022 metais sudarė 51,55 Eur, kitų išlaidų nebuvo. 

 

VIII. Asociacijos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms 

įstaigos kolegialių organų narių išmokoms 

Pagal Asociacijos įstatus renkamas kolegialus valdymo organas – valdyba. Sąnaudos valdybos narių darbo 

užmokesčiui 2022 metais sudarė 0 Eur, kitų išlaidų nebuvo. 

 

Direktorė     Marina Pukelienė 


